



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १२, अंक १०]

मंगळवार, जानेवारी २०, २०२६/पौष ३०, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३१

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

नगरविकास विभाग

मंत्रालय, हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी, २०२६.

आदेश

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक एमआरडी-३३२४/प्र.क्र. ५७/नवि-७.— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (१९४९ चा ५९) (यात यापुढे ज्याचा निर्देश “ उक्त अधिनियम ” असा केला आहे) याच्या कलम १४९ब च्या पोट-कलम (१) च्या परंतुकामधील खंड (ब) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, आणि शासकीय अधिसूचना, नगरविकास विभाग, क्रमांक एमआरडी-३३२४/प्र.क्र.५७/नवि-७, दिनांक ११ डिसेंबर, २०२४ चे अधिक्रमण करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, ठाणे महानगरपालिका क्षेत्रातील रहिवासी वस्त्यांच्या संदर्भात त्यांच्या पुनर्वसनाकरिता शहरी गरीबांकरिता मूलभूत सेवा (बीएसयुपी) व जवाहरलाल नेहरू राष्ट्रीय नागरी पुनरुत्थान अभियान योजना (जेएनएनयुआरएम) यांच्या पात्र गाळेधारकांच्या नावे ठाणे महानगरपालिकेद्वारे निष्पादित करावयाच्या संलेखावर, उक्त अधिनियमाच्या कलम १४९ब अन्वये अन्यथा प्रदेय असलेल्या अधिभाराद्वारे वाढविलेल्या, महाराष्ट्र मुद्रांक अधिनियम (१९५८ चा ६०) अन्वये आकारण्यायोग्य असलेल्या मुद्रांक शुल्कात, कपात करून ते शंभर रुपये करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

विजय चौधरी,
शासनाचे सहसचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Mantralaya, Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg,
Mumbai 400 032, Dated the 20th January, 2026.

Order

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATIONS ACT, 1949.

No. MRD-3324/CR. 57/UD-7.— In exercise of the powers conferred by clause (b) of proviso to sub-section (1) of section 149B of the Maharashtra Municipal Corporations Act (LIX of 1949) (herein after referred to as “ the said Act ”), and in supersession of the Government Notification, Urban Development Department, No. MRD-3324/CR.57/UD-7, dated 11th December, 2024 the Government of Maharashtra hereby reduces the stamp duty leviable under Maharashtra Stamp Act (LX of 1958) increased by surcharge as otherwise chargeable under section 149B of the said Act to rupees one hundred, on the instruments to be executed by the Thane Municipal Corporation in favor of the eligible tenants of Basic Services for Urban Poor (BSUP) and Jawaharlal Nehru National Urban Renewal Mission (JNNURM) scheme in the area of the Thane Municipal Corporation in respect of residential units for their rehabilitation.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VIJAY CHAUDHARI,
Joint Secretary to Government.